
 

 

 
 Pagina 1 di 3 

 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione del Merito 

Istituto Comprensivo Statale di Via Acerbi 

Via Acerbi 21 – 27100 Pavia Tel: 0382-467325  Fax: 0382-568378 c.f. 96069460184 
e-mail: pvic82500d@istruzione.it e pvic82500d@pec.istruzione.it  sito web: http://www.icacerbi.edu.it 

CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFB6F9  

All’Albo 

Al sito web d’Istituto 
Agli ATTI 

 

OGGETTO: Determina per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 
lettera a) del D. lgs. n. 50/2016 e successive mm.ii. in conformità con il D.I. n. 

129/2018, della fornitura di unita' NAS backup. 
CIG: Z653A8B2F9 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.R. 16 marzo 1994, n. 297, ed in particolare l’art. 10; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, ed in particolare gli artt. 8 e 9; 
VISTO  l’art. 36 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice degli appalti) 

e ss.mm.ii.; 
VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina l’acquisizione in 

economia di lavori servizi e forniture, delibera n. 35 del 
27/02/19 del Consiglio di Istituto, redatto ai sensi dell’art. 45, 

comma 2 del D.I. n. 129/2018; 

ATTESO  che a norma dell'art. 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016 e 
ss.mm.ii. per acquisti di forniture e servizi di importo inferiore a 

€ 40.000,00 è possibile procedere mediante affidamento 
diretto, adeguatamente motivato; 

 che l'art. 37 c. 1 del d.lgs 50/2016 prevede che le stazioni 
appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di 

acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle 
vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, 

possono procedere direttamente e autonomamente 
all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a € 

40.000, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su 
strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di 

committenza; 
 che il servizio di cui trattasi non rientra nelle categorie 

merceologiche di cui al D.P.C.M. 24/12/2015; 

VISTE le guide Anac per gli acquisti sotto soglia di cui alla delibera 
206/2018; 

VISTO che non risultano attive Convenzioni Consip per tali attività; 

PVIC82500D - AB787A4 - Registro Determine - 0000337 - 27/03/2023 - UNICO - U

Firmato digitalmente da ELENA BASSI

mailto:pvic82500d@istruzione.it
mailto:pvic82500d@pec.istruzione.it
http://www.icacerbi.edu.it/


 

 

 
 Pagina 2 di 3 

VISTO che l’utilizzo della piattaforma www.acquistinretepa.it risulta 
idoneo al soddisfacimento dello specifico fabbisogno 

dell’Amministrazione;  

VISTO Il PTOF della scuola elaborato dal collegio dei docenti nella 
seduta del 19/12/2022 sulla base dell’atto di indirizzo del 

dirigente prot. 17615 del 28/10/2021 ed approvato dal 
Consiglio di Istituto nella seduta del 20/12/2022 con delibera n. 

20; 
VISTO il P.A. 2023 approvato con delibera n. 18 dal CdI del 20/12/22; 

VISTA l’esigenza della fornitura del servizio di fornitura UNITA' NAS 
BACKUP; 

VISTO il preventivo prot. 5693 del 23/03/23 della ditta Data Synthesis 
di Peluso Giuseppe;  

APPURATO che la ditta Data Synthesis di Peluso Giuseppe risulta possedere 
le caratteristiche necessarie all’espletamento del servizio 

richiesto e presenta l’offerta economica corrispondente alle 
esigenze della scuola;  

VERIFICATO il possesso dei requisiti di ordine generale e professionale 

prescritti per il presente affidamento;  
VISTO l’articolo presente in MEPA della ditta Data Synthesis di Peluso 

Giuseppe, ad un costo di €. 360,00 + iva; 
VISTA l’assenza di annotazioni Anac per l’O.E.; 

SENTITO il DSGA Sig. Gina Pisano, sulla relativa copertura finanziaria 
nell’aggregato A01 del P.A. 2023; 

 

DETERMINA 

 
di procedere all’affidamento diretto a Data Synthesis di Peluso Giuseppe via W. 

Tobagi 12 – 27010 Siziano (PV) c.f. PLSGPP74S07F205T P.IVA 01982280180, 
ai sensi dell'art. 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016, della fornitura di UNITA' 

NAS BACKUP, mediante acquisto tramite portale MEPA al costo di €. 360,00 + 
iva 79,20 per un totale di €. 439,20. 

 
Il compenso, verrà imputato alla voce A01 Funzionamento generale e decoro 

della scuola e sarà liquidato, previa emissione di fattura elettronica, appurata 
la regolare esecuzione della fornitura, nonché della regolarità contributiva e 

previdenziale dell’affidatario e degli obblighi di tracciabilità finanziaria ex art. l. 
136/2010 e ss.mm.ii.. 

 

Il Dirigente Scolastico è, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 
della L. n. 241/1990, il Responsabile Unico del Procedimento; il Direttore dei 

Servizi Generali e Amministrativi è individuato quale Responsabile 
dell’Istruttoria con funzioni di ufficiale rogante per la stipula degli atti 

richiedenti la forma pubblica;  
 

PVIC82500D - AB787A4 - Registro Determine - 0000337 - 27/03/2023 - UNICO - U

Firmato digitalmente da ELENA BASSI

http://www.acquistinretepa.it/


 

 

 
 Pagina 3 di 3 

La presente determina sarà pubblicata all’Albo on line dell’Istituto sul sito web 
dell’istituto, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

  

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

              Elena Bassi  
(Documento prodotto e conservato in originale informatico e         

                                                                                                                  firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa) 

 
 

PVIC82500D - AB787A4 - Registro Determine - 0000337 - 27/03/2023 - UNICO - U

Firmato digitalmente da ELENA BASSI


		2023-03-27T15:31:21+0200
	ELENA BASSI




